
Job Shadowing Puola 7.-13.10.2018

Mahdollinen lentopalloilevien opiskelijoiden ja heidän valmentajiensa 
vaihto tulevaisuuden projektissa Kuopion ja Czestochovan välillä?

Opetus- ja valmennusmenetelmät lähinnä lentopallossa –
maailmanmestareiden maassa. 



Matkustus sunnuntai 7.10. Oma auto-lentokone-bussi-juna. Startti kotoa klo 
05.45… Perillä jo kuitenkin sopivasti illalliselle.
Kuvassa hämärtyvän puolalaisen (maalais)maiseman kaunis auringonlasku junan 
ikkunasta reilun 12 tunnin matkustamisen jälkeen.



Tiistai 8.10.18. Esitys on pakko aloittaa lentopallolla. Koulun ja kaupungin – ja saman tien valtakunnan -
ykkösurheilulaji. Koulun urheilu- eli lentopallohalli on pelaamiseen hyvä, mutta katsomon osalta hieman 
pieni. Lämmitys tapahtuu urheilemalla ja ihmisten avulla, joten toimintaa on ja se maittaa. Viikon 
mittaan lämmitin hallia lähes yhtä paljon kuin muuta koulua. Tämän ison pallohallin lisäksi koulussa on 
vanha parkettilattiainen sali, jossa koulun tyttöjoukkue yleensä harjoitteli. Kuvassa 2. opintovuoden 
tyttöjen liikuntatunti; ohjelmassa lentopalloa…



Nähtävyyksiä ja koulunkäyntiä 8.10. 

Lounaspaikkamme vieressä kohosi kukkulalla 
keskiaikainen linna, josta käsin ruotsalaisten 
hyökkäys saatiin pysäytettyä.

Tomek Hodura on koulun pidetty ja aktiivinen 
englanninopettaja. Tärkeä opettaja myös 
meidän yhteistyössämme. Koulun kansliassa 
myös Inka Kokkonen.



Tiistai 9.10. Tapaamisia ja nähtävyyksiä

Koulun palkintokaappi on komea. Lähes 
kaikki palkinnot ovat lentopallosta, 
joukossa mm. Puolan koulujen mestaruus.

Kansliassa on aina pari henkilöä paikalla ja 
TV-valvontaruutu välittää kuvaa 
sisätiloista. Odotusaika rehtorin kansliaan 
voi olla pitkä…



Tiistai 9.10. Tapaamisia ja nähtävyyksiä
Iltapäivällä Tomek ehti käyttää meitä myös 
kaupungin reunalla sijaitsevassa Jasna Gora-
luostarissa. Luostari on yksi katolisen 
maailman tunnetuimpia pyhiinvaelluskohteita.

Luostari on perustettu 1300-luvulla. Ihmeparan-
tumisen kokeneiden liikkumisen apuvälineitä on 
luostarin takaosassa. Musta Madonna on katolisessa 
kulttuurissa monien pelastuskertomusten lähde.



Tiistai 9.10. Tapaamisia ja nähtävyyksiä
Me pääsimme vastaanotolle aika pikaisesti. 
Rehtori on myös paikallisen lentopalloseuran 
omístaja/puheenjohtaja, joten ei ihme, että 
lentopallon asema koulussa on  niin vahva. 

Koulun joukkueella oli illalla peli hallitsevaa 
alueellista mestaria vastaan. Kolmannen 
vuoden opiskelijat muodostavat poikkeuksetta 
koulun edustusjoukkueen. Tulos: tappio 0-3. 



Keskiviikko 10.10. – juhlan odotusta

Torstai 11.10. on suuri Akatemia-juhla. 
Yksi opettaja on perinteisesti vastuussa 
hienosta juhlasta, jonka harjoitteluun…

edeltävä koulupäivä pääasiassa käytetään. 
Juhlaa harjoitellaan niin päänäyttämöllä 
kuin kuin yläkerrankin tiloissa.



Keskiviikko 10.10. – oppitunteja

Pitkin alkuviikkoa kävimme seuraamassa 
useita eri aineiden oppitunteja päivittäin. 
Koulun puitteet ovat aika vaatimattomat esim.

tietotekniikan suhteen, mutta ilmapiiri on 
positiivinen ja innostunut. Lentopalloilijat 
opiskelevat omissa ryhmissään. Näiden 
oppituntien ilmapiiri on – erilainen.



Torstai 11.10. lahjoja
Ennen torstain juhlaa annoimme 
huikeille hosteillemme pienet tuliaiset. 
Tomek oli valmistelemassa juhlaa!

Myös rehtori sai Klassikka –piponsa ja 
vetäisi sen heti päähänsä. Muutenkin 
tunnelma oli rento ja vapautunut!



Torstai 11.10. Suuri Akatemia-juhla 
Lähes kahden tunnin mittainen juhla oli hieno. 
Esiintyjät esiintyivät slaavilaisen rennosti ja suuri 
joukko ansioituneita opettajia palkittiin, rahalla 
tietenkin (kuva). Osa opettajista sai palkintonsa 
valtakunnallisessa juhlassa.

Juhlan jälkeen kävimme kaupungilla syömässä. 
Koulussa ei ole kuin kahvila, kouluruokaa ei ole 
tarjolla. Mutta ainakin suomalaisittain ajatellen 
ravintoloiden tarjonta on edullista ja maukasta. 



Perjantai 11.10. opettajien virkistyspäivä
Perjantaina opiskelijoilla oli vapaa- ja 
opettajilla virkistyspäivä. Silloin tehdään 
perinteisesti retki johonkin 
lähikohteeseen, jossa syödään hyvin.

Retkellä oli myös ohjelmaa, mutta sitä ei 
oltu harjoiteltu yhtä paljon kuin edellisen 
päivän esityksiä. Lampi oli todistetusti 
matala.



Jäähyväisiä ja yhteenvetoa
Perjantain onnistuneen päivän ja haikeiden jäähyväisten jälkeen oli aika 

valmistautua seuraavan aamun aikaiseen lähtöön ja kotimatkaan. 

Samalla oli aika vetää yhteen ajatuksia matkan tavoitteista ja niiden 
saavuttamisesta: 

1. Lentopallovaihdon toteuttaminen tulisi varmasti olemaan urheilullisesti 
hieno kokemus kaikille osallistujille. Käytännön toteuttaminen 

suomalaisten osalta merkitsisi kuitenkin puhtaasti etäopiskelua ja vieläpä 
vähintään kahden jakson osalta. Joten opiskelun puolesta kyseessä olisi 

ehkä liiankin suuri riski ja panostus.

2. Kulttuurisesti ja eurooppalaisen yhteistyön syventämisen merkeissä matka 
oli menestys. Opimme paljon Puolasta ja puolalaisista ja heidän vahvasta 

kulttuuriperinnöstään. Saimme hyviä ystäviä ja ehkä veimme 
mennessämme myös sinnepäin erilaisen tuulahduksen kylmästä 

Pohjolasta.



Kuopiossa 4.1.2019

Jyrki Blom
Kuopion klassillinen lukio
Urheilukoordinaattori ja liikunnanopettaja


